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Bilag 1 

Minimumskrav til regeringens grundnotater og supplerende notater 
vedr. EU-initiativer 

Emne Krav 

Dokumenttype Det skal tydeligt anføres, hvilken dokumenttype der er tale om, 
f.eks. grundnotat, supplerende grundnotat og aktuelle notater. 

Initiativets titel Korrekt titel skal angives + evt. »kælenavn«, f.eks. »madsmin- 
kedirektivet«". 

Parallelomdelt til Det skal af grundnotatet fremgå, om dette ligeledes er frem- 
fagudvalg sendt til et eller flere fagudvalg. 

Identifikation KOM-nr. samt procedure-nr. skal oplyses. Det skal endvidere 
angives, hvis der er tale om et revideret forslag med henvisning 
til tidligere KOM-nr. 

Datoer Relevante datoer skal fremgå tydeligt, herunder datoen for 
Kommissionens vedtagelse/fremlæggelse af forslaget. 

Hjemmelsgrundlag Relevante traktatbestemmelser og angivelse af, hvilken beslut- 
ningsprocedure der gælder for forslaget, f.eks. den fælles be- 
slutningsprocedure. I forbindelse med komitésager skal der 
henvises til bemyndigelsesdirektivet eller forordningen. 

Sprogbrug Der skal skrives kort, præcist og letforståeligt (f.eks. »gennem- 
føre« i stedet for »implementere«, »gøre lovlig« i stedet for »le- 
galisere«, »sætte i gang« i stedet for »initiere«). 

Tidligere forelæggelse for Datoer for tidligere forelæggelser samt angivelse af, om disse 
EUU har været til orientering eller med henblik på forhandlingsop- 

læg. 

Resumé Notatet skal altid indeholde et kortfattet resumé af indholdet og 
de forventede konsekvenser. 

Indhold2 Forslagets indhold -  dog kun de vigtige elementer i forslaget. 
Hvis der er tale om et ændret forslag, så skal ændringerne angi- 
ves tydeligt. 

Gældende dansk ret og forsla- Kort beskrivelse af gældende retstilstand i Danmark, hvilke æn- 
gets konsekvenser herfor dringer forslaget vil medføre, og om de forventede ændringer 

skal gennemføres ved lov eller er ministerens bemyndigelse. 

Subsidiaritets- og proportiona- . Regeringens selvstændige vurdering -  ej blot en gengivelse af 
litetsprincipperne Kommissionens holdning. 

Forslagets konsekvenser Fordelt på følgende punkter: 
홢 Statsfinansielle 
-  Samfundsøkonomiske 
-  Miljømæssige 
-  Beskyttelsesniveau 
-  Lovgivningsmæssige konsekvenser fremgår af afsnittet om 

Gældende dansk ret og forslagets konsekvenser herfor. 


